
Contacto

Teléfono +34 928214407
Fax +34 928214460
Correo Electrónico agonzalez@palmasport.es

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez, s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente I-2017/08
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2017
a las 13:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Las Palmas
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmasport.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VeP7g2%2BdHQI%3D

Objeto del Contrato: Adecuación del Paseo Marítimo de Puerto del Rosario (Fase II)

Presupuesto base de licitación
Importe 425.293,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 397.470,27 EUR.

Clasificación CPV
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puerto de Las Palmas
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

• Adjudicar el contrato de obras para la ejecución del proyecto de ADECUACIÓN DEL PASEO MARÍTIMO DE
PUERTO DEL ROSARIO (FASE II) a OBRAS PUBLICAS CANARIAS, S. L., por un precio de doscientos noventa y
dos mil ciento cuarenta euros con sesenta y cinco céntimos (292.140,65 €) más el IGIC correspondiente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS PÚBLICAS CANARIAS, S. L.
NIF B76140953

Importes de Adjudicación

http://www.palmasport.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VeP7g2%2BdHQI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98ae9b09-1f23-4105-89dd-7609d84e8f19


Lugar

Salón de actos de la Autoridad Portuaria de Las
Palmas

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de proposiciones económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2017 a las 10:00 horas
Horario Islas Canarias

Ofertas recibidas 8

Importe total ofertado (sin impuestos) 292.140,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 312.590,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Véase Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 14/07/2017
Plazo de Formalización Del 24/07/2017 al 24/08/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2017 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2017 a las 13:00
Observaciones: Horario Islas Canarias

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sx8WpI%2BxP2IQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002689223 |  2017-512817 | mar, 08 ago 2017 13:17:56:221 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sx8WpI%2BxP2IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


38585835152816984607942508474525739264 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


